
 

 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės      d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ „SANDOROS“ PROGIMNAZIJA 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

2021-ųjų metų 

tikslas, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus pavadinimas 

ir mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo faktas  

1. Kokybiškas bendrųjų ugdymo programų įgyvendinimas ugdant socialiai aktyvią ir kūrybingą 

asmenybę.  

1.1.  Atsižvelgiant į individualius mokinių poreikius, gerinti ugdymo kokybę ir kelti mokinių 

mokymosi motyvaciją.  

1.1.1. Bendrųjų ugdymo 

programų įgyvendinimas, 

diferencijuojant ugdymo turinį ir 

atsižvelgiant į mokinių 

gebėjimus, asmeninius 

poreikius. 

1–4 ir 5-8 klasių, 

atitinkančių didelės klasės 

sąlyginį mokinių skaičių, 

dalis – ne mažiau 90 proc. 

2021 m. 14 (1–4 ir 5-8 klasių) 

komplektų, atitinkančių didelės 

klasės sąlyginį mokinių skaičių – 

93 proc. 

1.1.2. Ugdymo proceso, 

pamokos kokybės tobulinimas 

panaudojant įvairias edukacines 

aplinkas, atnaujinant įrangą, 

garantuojančių ugdymo 

šiuolaikiškumą ir kokybę. 

Pamokos klasei kitoje 

erdvėje (10 proc. nuo 

bendro pamokų skaičiaus). 

2020-2021 m. vyko 472 pamokos 

(11,5 proc. nuo bendro pamokų 

skaičiaus), organizuotos 

muziejuose, bibliotekose, kitose 

edukacinėse erdvėse. 

1.1.3. Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimas. 

Kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose dalyvavusių 

mokytojų dalis – 100 proc. 

2021 m. 100 proc. mokytojų 

dalyvavo bent viename 

kvalifikacijos kėlimo renginyje 

(didžioji dalis – nuotoliniu būdu). 

1.1.4. Ugdymo aplinkos 

finansavimas. 

Pareigybių  skaičius – 20. 2021 m. ugdymo aplinkos 

finansuota 29,95 etatų.  

1.2. Kokybiško įvairiapusio ugdymo prieinamumo didinimas, profesinio orientavimo paslaugų 

plėtra 1–8 kl. mokinimas. 

1.2.1. Nuotolinio mokymo 

organizavimas 1–8 kl. 

mokiniams, iš užsienio 

grįžtančių lietuvių integravimas 

į Lietuvos švietimo sistemą, 

mokinių mišrusis mokymas 

naudojant pažangią „Eduka“ 

klasės skaitmeninę mokymo(si) 

aplinką. 

Nuotoliniu būdu 

besimokančių mokinių 

skaičius – 19; iš užsienio į 

mokyklą atvykusių mokinių 

skaičius – 6. 

2021 m. nuotoline mokymosi 

forma mokėsi 226 mokinys, 10 

mokiniai – į mokyklą atvykę iš 

užsienio. 



2 

 

1.2.2. Profesinio orientavimo 

paslaugų plėtra 1–8 kl. 

mokinimas. 

5–8 klasių mokiniai, 

pasirengę karjeros planą – 

100 proc. planus 

pasirengusių mokinių nuo 

bendro mokinių skaičiaus. 

2021 m. pasirengė karjeros planą 

100 proc. 5-8 kl. mokinių. Siekinys 

neįgyvendintas dėl prasidėjusios 

pandemijos ir nuotolinio 

mokymosi (mokykla rengia 

skaitmeninius mokinių karjeros 

planus). 

1.2.3. Dalyvavimas projektuose. Vykdomi mažiausiai 3 

savivaldybės, nacionaliniai 

ar / ir tarptautiniai projektai. 

2021 m. mokykloje įgyvendinami 

3 „Erasmus+“ tarptautiniai 

projektai. Veiklose, susitikimuose 

su projekto partneriais iš Turkijos, 

Lenkijos, Italijos, Rumunijos, 

Graikijos, Portugalijos, Ispanijos ir 

kitų šalių atstovais, išvykose 

kontaktiniu ir / ar nuotoliniu būdu 

dalyvavo daugiau kaip 40 proc. 

visų mokyklos mokinių, mokytojų. 

2 mokytojai vyko į kvalifikacijos 

kėlimo kursus (Tenerifėje). 

Įgyvendinti 2 Šiaulių miesto 

savivaldybės finansuoti vaikų 

vasaros poilsio ir užimtumo 

projektai. 

1.2.4. Neformaliojo ugdymo 

organizavimas.  

Neformaliojo ugdymo 

veiklose dalyvaujančių 

mokinių dalis – 82 proc. 

2021 m. neformaliojo ugdymo 

veiklose (mokykloje ir mieste) 

dalyvavusių mokinių dalis – 83,2 

proc. 

1.2.5. Priešmokyklinio ugdymo 

III modelio programos 

įgyvendinimas ir 1-4 kl. mokinių 

pailgintos dienos grupės veiklos 

organizavimas. 

Įgyvendinamas III PUG 

modelis – grupės veiklos 

trukmė per dieną – 10 val. 

30 min. (mato vienetas – 40 

PUG mokinių skaičius). 

2021 m. priešmokyklinio ugdymo 

grupes lankė 40 mokinių. 

2. Katalikiškų vertybių ugdymas ir sklaida. 

2.1.  Taikyti katalikiškojo ugdymo sistemos elementus formaliajame ir neformaliajame ugdyme.  

2.1.1. Dalyvavimas 

Nacionalinės katalikiškų 

mokyklų asociacijos veikloje. 

Vertybių ugdymo 

programos įgyvendinimas 

(mato vienetas – 2 

užsiėmimai vienai klasei). 

2021 m. 5-8 kl. mokiniams buvo 

organizuoti 2 užsiėmimai pagal 

mokyklos vertybių ugdymo 

programą (abu užsiėmimai – 

nuotoliniu būdu). 

2.1.2. Dalyvavimas 

seminaruose, konferencijose. 

Nacionalinės katalikiškųjų 

mokyklų asociacijos 

veikloje dalyvavusių 

mokytojų dalis – 10 proc. 

2021 m. 4,5 proc. mokyklos 

mokytojų tiesiogiai dalyvavo 

Nacionalinės katalikiškųjų 

mokyklų asociacijos veikloje 

(programų rengimas, renginių 

organizavimas), 2021 m. gruodžio 

mėn. organizuotos nuotolinės 

mokytojų rekolekcijos, kuriose 

dalyvavo apie 100 proc. visų 

mokykloje dirbančių mokytojų. 



3 

 

2.2.  Dalyvauti miesto, šalies, tarptautiniuose projektuose ugdant Evangelines vertybes. 

2.2.1. Stovyklos organizavimas. Mokinių, dalyvaujančių 

katalikiškos krypties 

edukacinėse stovykloje, 

skaičius – 50. 

2021 m. rugpjūčio mėn. vaikų 

vasaros poilsio stovykloje 

Plateliuose dalyvavo 45 mokiniai. 

3. Mokyklos aplinkos pritaikymas efektyviam ugdymo procesui organizuoti ir saugioms 

ugdymo(si) sąlygoms sudaryti. 

3.1.  Gerinti mokyklos higienos sąlygas. 

3.1.1. Sporto aikštynų 

rekonstravimas. 

Rekonstruotų aikštynų 

skaičius – 0. 

2023 m. planas. 

3.1.2. Mokyklos 1 aukšto 

mokinių laisvalaikio ir 

edukacinių zonų kūrimas. 

Naujai įrengtos (arba 

suremontuotos senos) 

laisvalaikio erdvės 

mokiniams (mato vienetas 

– naujų erdvių mokyklos 

patalpose, teritorijoje, 

skaičius – 0). 

2022 m. planas. 

3.1.3. Mokyklos 1 aukšto 

mokinių laisvalaikio ir 

edukacinių zonų kūrimas. 

Naujai įrengtos (arba 

suremontuotos senos) 

laisvalaikio erdvės 

mokiniams (mato vienetas 

– naujų erdvių mokyklos 

patalpose, teritorijoje, 

skaičius) – 0. 

2022 m. planas.  

3.1.4. Paslaugų pirkimas. Perkamos paslaugos (mato 

vienetas – 1 nupirktos 

paslaugos). 

2021 m. įsigyta paslaugų: 

1) salės dangos įrengimas su 

edukaciniais elementais: mini 

kvadratas, „pėdutės“, „klasės“, 

„vingiai“, salės ritinys, tinklinis, 

futboliukas, rankinis, krepšinis, 

šuolių į tolį atžymos, šuoliai-

žingsniai, šuolių aukštyn sektorius, 

metimų atžymos. Sutarties vertė – 

8,072 tūkst. Eur; 

2) mokymo sistemos dizainas 

Envato. Vertė  – 140 Eur. 

3.1.5. Įrangos atnaujinimas, 

aprūpinimas darbo 

priemonėmis. 

Aptarnaujančio personalo 

aprūpinimo būtiniausiais 

įrankiais, priemonėmis 

(mato vienetas – 100 proc. 

personalo aprūpinta 

būtinomis darbo 

priemonėmis). 

100 proc. personalo aprūpinta 

būtinomis darbo priemonėmis 

(aplinkos priežiūros darbo įrankiai, 

saugumo priemonės etc.). 

3.1.6. Įrangos atnaujinimas, 

aprūpinimas darbo 

priemonėmis. 

Personalas aprūpintas darbo 

priemonėmis 100 proc. 

Personalas aprūpintas darbo 

priemonėmis 100 proc. (visi 

pedagogai turi tik jiems skirtą 

nešiojamąjį kompiuterį, bevieles 

ausines, kitus darbui reikalingus 

įrankius). 



4 

 

3.2. Modernizuoti kabinetus, turtinti mokyklos materialinę bazę. 

3.2.1. Edukacinių erdvių 

įrengimas / atnaujinimas. 

Naujai įrengtos (arba 

suremontuotos senos) 

edukacinės erdvės (mato 

vienetas – 1 nauja erdvė 

mokyklos patalpose, 

teritorijoje). 

2021 m. atnaujinta mokyklos aktų 

salės, 4 kabinetų grindų dangos 

(atliktas kapitalinis grindų 

remontas). 

3.2.2. Vadovėlių įsigijimas. Ugdymo kokybės 

gerinimas atnaujinant 

vadovėlius, biblioteką 

(mato vienetas – 250 įsigytų 

knygų, spaudinių skaičius). 

2021 m. įsigytų knygų, spaudinių 

skaičius – 363 (nupirkti nauji 

vadovėliai pagal atnaujintas 

ugdymo programas). 

3.2.3. Vaizdinių, mokymo 

priemonių įsigijimas. 

Naujai įrengtų vaizdo 

stebėjimo kamerų 

mokyklos patalpose 

skaičius (mato vienetas – 

mažiausiai 1 naujų vaizdo 

stebėjimo taškų mokyklos 

teritorijoje skaičius). 

2021 m. įrengtos / pakeistos 

/atnaujintos vaizdo stebėjimo 

kameros mokyklos 1 aukšte, 2 

aukšto mokinių laisvalaikio 

erdvėje. 

2021 m. „Sandoros“ progimnazijos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi 

rezultatai bei rodikliai: 

2021-ųjų metų tikslai Svariausi 2021-ųjų rezultatai bei rodikliai 

1. Atsižvelgiant į individualius 

mokinių poreikius, gerinti 

ugdymo kokybę ir kelti mokinių 

mokymosi motyvaciją. 

1. Efektyvūs ugdymo(si) metodai, skatinantys 

mokinius mokytis bendradarbiaujant įvairios sudėties ir dydžio 

grupėse ir / ar porose, darbo nuotoliniu ir / ar hibridiniu būdu 

aptarti: 

1) Priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokytojų 

metodinėje grupėje 2021-03-23, protokolo Nr. 3; 

2) Mokytojų dalykininkų metodinėje grupėje 2021 gegužės 

26 d. protokolo Nr. 8. 

2. Vadovaujantis mokykloje parengtomis mokinių 

emocinio intelekto ugdymo rekomendacijomis, mokykloje 

tiesioginį emocinio intelekto ugdymą gauna apie 65 proc. 

mokyklos mokinių. 

3. 2020-2021 m. vyko 472 pamokos (11,5 proc. nuo 

bendro pamokų skaičiaus), organizuotos muziejuose, 

bibliotekose, kitose edukacinėse erdvėse. 

4. Kiekvieno mokinio individuali pažanga detaliai 

aptarta mokytojų pasitarimų metu 2021-11-24, protokolo Nr. 

MP-29, 2021-11-17, protokolo Nr. MP-28, 22021-04-28, 

protokolo Nr. MP-13, 2021-04-21, protokolo Nr. MP-12, 2021-

04-14, protokolo Nr. MP-11 ir pasibaigus 2020-2021 m. I, II 

mokslo metų pusmečiams mokytojų tarybos posėdžių metu 2021-

01-28, protokolo Nr. MTP-1, 2021-06-11, protokolo Nr. MTP-2, 

2021-06-18, protokolo Nr. MTP-3, 2021-08-25 Nr. MTP-4. 

5. 2021-11-24 mokytojų pasitarimo, protokolo Nr. 

MP-21, metu, dalyvaujant mokytojams, klasių vadovams 

posėdžiai, aptartos mokinių mokymosi pažangumo kritimo 

priežastys. 



5 

 

6. Kiekvienam mokiniui, kurio tarpiniai mokymosi 

rezultatai neatitinka bendrosiose programose numatyto 

patenkinamo žinių lygio, mokyklos Vaiko gerovės komisijoje 

(toliau – VGK) parengtas ir su mokiniu, mokinio tėvais aptartas 

pagalbos planas. 2021 m. parengta 11 individualių ugdymo planų 

ir 1 individualus pagalbos planas. 

7. 2021 m. kovo-gegužės mėn. progimnazijoje atliktas 

platusis veiklos kokybės įsivertinimas. 

8. 2021 m. spalio-gruodžio mėn. atliktas mokyklos 

veiklos kokybės teminis įsivertinimas – išanalizuota mokyklos 

pažanga ir jos tendencijos, numatyta ir suplanuota pažangos 

strategija ateinantiems metams. 

9. Mokinių savipagalbos grupėse „Mokinys – 

mokiniui“ 2021 m. dalyvavo apie 14 proc. mokyklos gabių ir 

talentingų mokinių. 

10. 2021 m. lapkričio-gruodžio mėn., kompensuojant 

mokymosi spragas dėl nuotolinio mokymo(si), mokiniams 

suteikta konsultacijų (pedagoginėmis valandomis): 

matematikos – 539 val. 

lietuvių kalbos – 35 val. 

lietuvių kalbos ir literatūros – 224 val. 

užsienio kalbos (anglų, rusų, vokiečių kalbos) – 56 val. 

pasaulio pažinimo – 49 val. 

gamtos ir žmogaus – 14 val. 

fizikos – 14 val. 

chemijos – 21 val. 

biologijos – 21 val. 

gamtos mokslų – 0 val. 

informacinių technologijų – 7 val. 

istorijos – 42 val. 

geografijos – 42 val. 

Iš viso: konsultacijų skaičius – 1064; mokinių, dalyvavusių 

konsultacijose skaičius –  368 

2. Kryptingas mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimas, 

skatinant kolegialų grįžtamąjį 

ryšį ir pamokų stebėjimą. 

1. 2021 m. 100 proc. mokytojų dalyvavo bent viename 

kvalifikacijos kėlimo renginyje (didžioji dalis – nuotoliniu būdu). 

2. Suorganizuotas bendras seminaras „Emocinio 

intelekto svarba pedagogo darbe“ mokytojams per „Šviesos“ 

mokymų centrą, skaitmeninio raštingumo mokymai. 

3. Mokyklos administracijos vykdyti tiksliniai 19-os 

mokytojų vedamų pamokų stebėjimai, teikta metodinė pagalba. 

4. 85 proc. mokyklos mokytojų per metus vedė bent 

vieną atvirą ir / ar integruotą pamoką. 

5. 2021 m. gruodžio mėn. suorganizuoti keturi pamokų 

stebėjimai nuotoliniu būdu, kuriuose dalyvavo ir kitų miesto 

mokyklų mokytojai. 

6. Metodinėse grupėse aptarta 100 proc. mokykloje 

vykusių atvirų pamokų. 

7. Su visais mokytojais, vedusiais atviras pamokas, tą 

pačią dieną aptarti pamokų stebėjimo protokolai. 

3. Didinti kokybiško ugdymo 

prieinamumą kasdiene ir 

1. Specialioji pedagoginė pagalba 2021 m. teikta 68 

mokiniams, socialinė – 52  mokiniams. 



6 

 

nuotoline mokymosi forma 

besimokantiems mokiniams. 

2. VGK nariai 2 kartus per metus  (sausio ir birželio 

mėn. ) komisijai pristatė savo koordinuojamos srities situaciją,  

taikytas poveikio priemones. 

3. VGK narių iniciatyva parengtas krizių valdymo 

planas, individualių ugdymosi ir / ar pagalbos planų sudarymo 

tvarkos aprašas, atlikta mokinių, jų tėvelių,  mokytojų anketinė 

apklausa dėl savijautos per COVID-19 krizę, mokyklos VGK 

krizių valdymo grupė pagal apklausos rezultatus numatė galimus 

krizių valdymo įrankius. 

4. VGK posėdžiai ir kitos veiklos formos buvo 

organizuojamos vadovaujantis veiklos planu ir  pagal poreikį. 

2021 m. įvyko 26 VGK posėdžiai. 

5. 2021 m. 100 proc. naudojamos mokinių ugdymosi 

poreikiams skirtos ugdymo valandos, sudarytos sąlygos 

mokiniams ugdytis pagal jų galias ir poreikius – organizuojamos 

konsultacijos mokinimas, turintiems mokymosi sunkumų, 

gabiems mokiniams, sudaromos sąlygos ruošti namų darbus 

pagalbos grupėse, VGK sprendimu organizuojamos papildomos 

konsultacijos iš užsienio grįžusiems mokiniams. 

6. 2021 m. vyko 4 nuotoliniai mokytojų, dirbančių su 

užsienyje gyvenančiais mokiniais, pasitarimai, pakoreguotas 

nuotolinio mokymo tvarkos aprašas. 

7. Mokyklos internetiniame puslapyje atnaujinta, 

papildyta forma su dažniausiai užduodamais klausimais (DUK) 

apie nuotolinį mokymą. 

8. Parengti ir mokyklos internetiniame puslapyje 

patalpinti 3 demonstraciniai vaizdo klipai, padedantys naujam 

mokiniui greičiau susipažinti su virtualia mokymo(si) aplinka 

„Moodle“, nuotolinio mokymo(si) sistema, DUK apie nuotolinį 

papildyti 2 vaizdo klipais. 

9. 86 proc. mokytojų į nuotolinio mokymo mokomąją 

medžiagą įtraukia skaitmeninę „EDUKA klasę“ (apsibrėžiama 

mokytojų teminiuose planuose, nuotolinio mokymo tvarkos 

apraše). 

10. Atnaujintos 1n-4n kl. nuotolinio mokymo 

programos. 

11. Mokiniai dalyvavo 6 iš 10 Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo centro organizuotose olimpiadose ir 

varžybose. 

12. 2021 m. gegužės mėn. 4, 8 kl. mokiniams vykdytas 

eNMPP testavimas. 

13. 2021 m. ne rečiau kaip kartą per savaitę (ne 

karantino metu) organizuota išvyka, kita veikla progimnazijoje, 

susijusi su profesiniu orientavimu. 

14. Į kiekvienos klasės klasių auklėtojų metinius veiklos 

planus integruotos ne mažiau kaip 4 val, skirtos ugdymo karjerai 

programos įgyvendinimui. 

15. 2021 m. mokykloje įgyvendinami 3 „Erasmus+“ 

tarptautiniai projektai. Veiklose, susitikimuose su projekto 

partneriais iš Turkijos, Lenkijos, Italijos, Rumunijos, Graikijos, 

Portugalijos, Ispanijos ir kitų šalių atstovais, išvykose dalyvauja 



7 

 

daugiau kaip 40 proc. visų mokyklos mokinių, mokytojų. 3 

mokytojai vyko į kvalifikacijos kėlimo kursus (Tenerifėje). 

16. Įgyvendinti 2 Šiaulių miesto savivaldybės finansuoti 

vaikų vasaros poilsio ir užimtumo projektai. 

17. Įgyvendintas III PUG ugdymo modelis; 

18. Visus metus vykdoma 1-ų ir 2-ų kl. mokinių 

pailgintos dienos grupės veikla (veikė 4 grupės). 

4. Taikyti katalikiškojo ugdymo 

sistemos elementus 

formaliajame ir neformaliajame 

ugdyme. 

1. Katalikiškųjų vertybių ugdymo programa 5-8 kl. 

mokiniams įgyvendinta dviejų ugdymo dienų metu, veiklos 

integruotos į formalųjį ir neformalųjį ugdymą. 

2. Atnaujintas mokyklos koplytėlė. 

3. Ne karantino metu 32 proc. mokyklinių renginių 

organizavo mokinių (mokinių taryba), veiklose dalyvavo apie 90 

proc. mokinių. 

4. 2021 m. katalikiškųjų mokyklų asociacijos tarybai 

teikti siūlymai dėl katalikiškųjų mokyklų įsivertinimo metodikos 

tobulinimo. 

5. Dalyvauti miesto, šalies, 

tarptautiniuose projektuose, 

ugdant Evangelines vertybes 

1. 2021 m. gruodžio mėn. organizuotos nuotolinės 

mokytojų rekolekcijos, kuriose dalyvavo apie 100 proc. visų 

mokykloje dirbančių mokytojų. 

2. 2021 m. rugpjūčio mėn. vaikų vasaros poilsio 

stovykloje Plateliuose dalyvavo 45 mokiniai. 

3. 2021 m. gruodžio mėn. visa mokyklos bendruomenė 

dalyvavo kalėdinėje mugėje „Kelionė į Betliejų“. 

6. Sukurti naujas / atnaujinti 

senas mokyklos edukacines ir 

darbo erdves. 

1. 2021 m. gruodžio mėn. atlikta mokyklos turto 

inventorizacija. 

2. Mokyklos 1 aukšto viešosiose erdvėse įkurtos 1 

nauja poilsio erdvės (mokinių lego kampelis). 

3. Mokyklos vidiniame kieme įrengtos papildomos 

vaizdo stebėjimo kameros, užtikrinančios mokinių ir lauko 

inventoriaus saugumą. 

4. Atsižvelgiant į mokyklos bendruomenės narių 

siūlymus, 2021 m. sukurti lauko klasė mokyklos vidiniame 

kieme. 

5. Iš pagrindų atnaujinta mokyklos sporto / aktų salė, 4 

kabinetai. 

6. Mokytojų poilsio kambaryje pakeisti informaciniai 

stendai (interaktyvūs informaciniai ekranai). 

 

 

___________ 


